
 

Uchwała Nr LX/350/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie trybu obradowania Rady Powiatu Płońskiego  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 15zzx ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.), Rada Powiatu Płońskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Powiatu Płońskiego decyduje o odbywaniu sesji Rady Powiatu Płońskiego 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) 

w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego do zwoływania sesji Rady 

Powiatu Płońskiego w trybie, o którym mowa w § 1.  

 

§ 3 

 

Odpowiedzialnym za wykonanie Uchwały czyni się Przewodniczącego Rady Powiatu 

Płońskiego.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           Przewodniczący 

    Rady Powiatu Płońskiego 

 

           Dariusz Żelasko   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez 

przewodniczącego rady powiatu w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.  

Na mocy art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) 

wprowadzono możliwość przeprowadzania obrad w trybie zdalnym, które zarządza osoba 

uprawniona do przewodniczenia danemu organowi stanowiącemu.  

Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 

procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) 

w zakresie zmian związanych ze zdalnym trybem obradowania dokonała zmiany treści ust. 2 

art. 15zzx ww. ustawy. Zmiana przeniosła kompetencje w zakresie decydowania o zdalnym 

trybie obradowania na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pozbawiając 

kompetencji w tym zakresie osobę uprawnioną do przewodniczenia danemu organowi 

stanowiącemu.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


